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ARABIŠKA PAINIAVA
Jau buvome minėję, kad Islamo fa

natikų valdžiai įsigalėjus Irane - Per
sijoje, teks laukti bent kokių staigme 
nų tose padangėse. Po kelių mėnesių 
valdžios, Chomeini’s gavo patirti, kad 
daug lengviau buvo nuversti šachą, nei 
valdyti kraštą. Sugriovus buvusią san 
tvarką, įsiviešpatavo sąmišis, pradėjo 
smukti gamyba, atsirado tūkstančiai 
bedarbių. Nedaug ką padėjo sušaudy
mas žymesnių generolų ir buvusių mi- 
nisterių. Atsirado reikalas rasti naujų 
kaltininkų blogėjančios padėties: to
kiais tapo šachas Reza Pahlevi ir ame 
rikiečiai, priėmę jį gydymui. Chomei- 
nio šalininkai užpuolė Teherane J.A. 
V. pasiuntinybę, paėmė nelaisvėn visus 
diplomatinius valdininkus ir pareika
lavo gražinti šachą į Persiją, kitaip pa
siuntinybės tarnautojai bus teisiami 
kaip šnipai . . .

J.A.V. nesugebėjo iš karto duoti 
tinkamo atsakymo, pagl savo karinį ir Į 
politinį pajėgumą. Po to tffisF pajuto, Į 
kad to didelio krašto valdžios vyrai'

iki šiol negali atsipalaiduoti nuo skau
džių Vietnamo ir Watergate pasėkų. 
Amerikiečių prestižui krentant, arabų 
kraštuose visokio plauko padaužos jau 
puldinėja, plėšia ir degina J.A.V. pa
siuntinybes.

Karterio valdžiai neatrandant išei
ties, Persijos teroristai įgauna kas kart 
daugiau drąsos ir grąsina ne tik J. A. 
Valstybėm bet ir visems kraštams, ku
rie nerodo noro nusilenkti jų įžūliems 
reikalavimams.

Be abejo, susidariusi tarptautinė pa
dėtis yra visiškai nauja, negirdėta. Tos 
padėties užnugaryje glūdi žibalas, be 
kurio Vakarų pasaulis negali apsieiti, 
ir sovietai, pasirengė pasinaudoti sui
rutės pasėkomis. Panašiose sąlygose 
tenka vien palinkėti išminties, drąsos 
ir dvasinės stiprybės J.A.V. valdžios 
vyrams, kadangi tas kraštas šiaip ar 
taip tebelieka Vakarų pasaulio kertiniu 
akmeniu.

Leonardas Sruoga.

Sveiki Sulaukė šv. Kalėdų!
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KRISTAUS UŽGIMIMO 
ŠVENTĖJE sveikiname visus 
brolius ir seses lietuvius, linkė
dami gausios Kūdikėlio Viešpa 
ties palaimos ir laimingų Naujų 
1980 Metų!

Argentinos Marijonai.
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¡ñ ARGENTINOS LIETUVIŲ 

CENTRO VALDYBA nuošir
džiai sveikina visus narius, drau
giškas organizacijas, P. L. Ben 
druomenę, Jaunimo Sąjungą ir 
visus lietuvius linkėdama gražių 
Kalėdų švenčių ir daug laimės 
Naujuose Metuose!
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SVEIKINAME Argentinoje 
gyvenančius marijonus, švenčian
čius 40 metų veiklos sukaktį, lin
kime sėkmės, gausios Dievo pa
laimos ateities darbuose siekiant 
mūsų Tėvynės laisvės!

ALOS Taryba - visų lietu
viškųjų organizacijų vardu. 
Rosario Liet. Bendruomenės 
valdyba.
Lietuvai Išlaisvinti Komite
tas Argentinoje (LIKAR).
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ARGENTINOS LIETUVIŲ = 

SĄJUNGOS valdyba sveikina iii 
Argentinos Lietuvių koloniją, ĮĮĮ 
linkėdama linksmų šv. Kalėdų ir ĮĮĮ 
laimingų N. Metų! =

Ruošdamiesi Tautos šventei ir = 
šio kontinento lietuvių kongresui, = 
suglauskime visas mūsų gretas, = 
kad galėtumėm padėti mūsų bro- = 
liams ir sesėms Tėvynėje, prašy- 
darni Dievo pergalės ir laisvo ry- Įjį 
tojaus! ¡Ü
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LIETUVIŲ PARAPIJA AVELLANEDOJE
šių metų gruodžio 30 d., sekmadienį, ruošia
brolio Pijaus Gudelevičiaus 50 metų vienuolinio gyvenimo

SUKAKTUVIŲ PAMINĖJIMĄ
Programoje:

16.30 vai. šv. Mišios sukaktuvininko intencija,
17.00 vai. lietuviškas subuvimas - užkandžiai ■■ Lietuvių salėje.
Visus brolio Pijus draugus, pažįstamus bei "Laiko” skaitytojus 

nuoširdžiai kviečiame atsilankyti.
Rengėjai.
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| ARGENTINOS LIETUVIŲ 1 
= ORGANIZACIJŲ IR SPAU | 
= DOS TARYBA (ALOST) nuo- | 
= širdžiai sveikina visas lietuviškas įįį 
¡Ü organizacijas, P. L. Bendruome iii 
Įįį nę, lietuvišką spaudą, jaunimą, ĮĮĮ 
iii mūsų kolonijos veikėjus ir visus ĮĮĮ 
ŪĮ lietuvius Argentinoje ir visame ĮĮĮ 
| pasaulyje - linkėdama šv. Kalė- | 
ĮŪ dų ir N. Metų proga - daug lai- = 
= mes asmeniniame gyvenime ir = 
ĮĮĮ sėkmės lietuviškame darbe! = 
10 Įį1
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ĮB SKAMBANT IR ŽENGIAN- ffl 

ĮB TĮ NAUJUS 1980-TUOSIUS | 
= METUS, nuoširdžiai sveikiname ĮĮĮ 
= visus bendradarbius rėmėjus ir = 

I = skaitytojus Argentinoje ir visa- = 
= me pasaulyje — telydi jus svei- = 
= kata ir viltis, kad amžiuos gimusi = 

i ¡¡į laisva lietuvių tauta — ir vėl bus = 
l| laisva! |
| LAIKO REDAKCIJA IR ĮĮį
ĮĮĮ ADMINISTRACIJA.
II’ ÍJÍ
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Į SENELIŲ ŽIDINIO GY- S
= VENTOJAI IR JO VADOVY- |

ŪĮ BE nuoširdžiai sveikina visas lie- =
įįį ... ĮĮĮ
= tuviškas organizacijas, spaudą ir ¡¡j
ūį visą Argentinos lietuvių koloniją ĮĮĮ
= su šv. Kalėdų šventėmis ir linki | 
= daug laimės Naujuose Metuose!
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® SLA CENTRO VALDYBA Ü 

= . Ūį
ĮĮĮ linki visiems mūsų skyriams, jų = 
ĮĮĮ valdyboms, broliškoms organiza- = 

ei joms, ansambliams, chorams, ¡įį 
= spaudai, mūsų organizacijos re- Ūį 
= mėjams, nariams, jaunimui bei įįį 
= visai lietuvių kolonijai —
e Linksmų Šventų Kalėdų! ĮĮĮ 
= Laimingų Naujų Metų!
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RAMYBE GEROS VALIOS ŽMONĖMS

Kaip mūsų kūno gerovei pagrindi
nė sąlyga yra gera sveikata taip dva
sinei gerovei pagrindinė sąlyga yra 
GERA VALIA, kaip be sveikatos 
žmogus jaučiasi silpnas ir bejėgis, taip 
be geros valios žmogus lieka savyje 
užsidaręs ir nuo kitų atsiskyręs.

Geros sveikatos rezultatai yra: 
dižaugsmas, noras dirbti ir gyventi. 
Geros valios rezultatai yra: entuzias- 
mas, artimo meilė, atvirumas ir sielos 
ramybė.

Sveikas Jėzau gimusis, 
Šventas Dievo Kūdiki!

Kristus atėjęs į šį pasaulį atnešė nau
ją programą, kurią paskelbė angelai 
Betliejuje: "GARBĖ DIEVUI 
AUKŠTYBĖSE RAMYBĖ GEROS 
VALIOS ŽMONĖMS ŽEMĖJE”. 
Tai labai paprasta programa, kurią 
mums paliko išpildyti šioje žemėje.

Nuo mūsų priklauso, kai mes atlieka
ma šią programą mūsų tarpe.

Šios programos veikėjai esame visi 
be išimties, ypač mes, kurie išpažįsta
me Kristų kaip mūsų mokytoją ir va
dovą. Tat, turime jo nurodymų klau
syti. Dabartinis popiežius Jonas Povi
las II parašė encikliką, užvardintą 
"ŽMOGAUS GANYTOJAS” (Re- 
demptor Hopainis). Šioje enciklikoje 
Šv. Tėvas labai aiškiai pasisako, kad 
Kristus gali šių dienų žmoniją išvesti 
iš krizės ir sujungti visus į vieną dar
nią šeimą.

Pagrindinė sąlyga, kad Kristus gale • 
tų tai įgyvendinti yra mūsų gera valia, 
mūsų noras bendradarbiauti su Kris
tumi, kad ši programa būtų įvykdyta. 
Gera valia pasireiškia tada, kai mes 
atsisakome savo kaprizų ir ieškome 
vykdyti Dievo valią, derinti mūsų gy
venimą pagal jo mokslą, pagal jo įsa
kymus.

Kristus gerai pažįsta mūsų žmogiš
kas silpnybes ir todėl mums siūlo savo 
pagalbą, tiesia mums savo ranką. Kai 
vieną kartą Petras bandė eiti virš van
dens ir pradėjo skęsti, jis sušuko: 
"Viešpatie, gelbėk mane, nes skęstu”. 
Tuomet Kristus padavė jam ranką ir 
tarė: "Žmogau menko tikėjimo kam 
suabejojai”.

Kaip dažnai ir mes gyvenime jau
čiame, lyg grindys nyksta iš po kojų 
ir nerandame sau atramos. Tuomet 
kaip tik yra momentas sušukti: "Vieš 
patie, gelbėk mus”. Kristus tuojaus |

ŠV. TĖVO ŽODIS 
LIETUVIAMS

Mano nuoširdus sveikinimas Ame
rikos lietuviams.

Likite ištikimi Kristui, Bažnyčiai.
Branginkite kilnios tautos tradicijas.
Tegloboja Jus Dievo Motina Ma

rija.
Garbė Jėzui Kristui.

Jonas Paulius II-sis.
Chicago, 1979 m. spalio 5 d.

(Žodis, pasakytas lietuviškai 1979 m.

vaujant pamaldose daugiau milijonui daly
viu, ir perduotas per televizijos ir radio 
stotis milijonams klausytojų visoj Ameri-

ateis į pagalbą. Šis pagalbos šauksmas 
gali būti nuoširdi malda, gera išpažin
tis, ar kita išganinga priemonė.

Kai prieš metus laiko gręsė karo pa- j 
vojus tarp Argentinos ir Čilės, tuomet 
abiejų kraštų atsakingi vyrai šaukėsi 
Šv. Tėvo pagalbos, kuris tuojau pat 
atsiuntė savo atstovą — kardinolą A. 
Samorę. Kai turime rimtų problemų 
mūsų asmeniškame ar socilianiame gy
venime, neužsidarykime savo egoizmo 
siaurame kiaute, bet ieškokime geros 
valios žmonių pagalbos, ieškokime 
maldoje sau apšvietimo ir suramini
mo.

Ruošdamies vėl paminėti Kristaus 
Užgimimo šventę, stenkimės apvalyti i 
savo širdį ir savo protą nuo kaprizų 
ir siaurų pažiūrų, kad atvertume savo! 
širdį ir protą Viešpačiui. Tik Viešpats 
gali pagydyti mūsų dvasines silpnybes 
ir negalias ir atverti mūsų širdis ir pro
tus atsinaujinimui. Tat, eikime visi lyg 
tie piemeneliai Kalėdų naktį ir paau-’ 
kokime Viešpačiui mūsų protą, mūsų 
gerą valią ir širdį, kad jis mus pripil
dytų dangiška malone ir ramybe!

kun. Augustinas. '

Amžinybem palydėjus ONĄ MI- 
Člt’DIENę jos giliai liūdintiems sū
nums Juliui ir Artūrui Mičiūdams, 
marčiom ir anūkams, reiškiame gilią 
užuojautą.

Vanda ir Jonas Čikštai.
Dr. Eugenija Cikštaite ir dr.
Humberto Mayorga.

Amžinybėn palydėjus ONĄ MI- 
ČIl'DIENĘ, jos giliai liūdintiems sū
nums Juliui ir Artūrui, marčioms ir 
anūkams — reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Bronė ir Teofilis Aliukai.

Mylimai motinai ONAI MIČIū- 
DIENEI mirus nuoširdžiai užjaučia
me jos liūdinčius sūnus Julių ir Ar
tūrą su šeimomis.

Leonas ir Ona Muškėtai.
Rikardas ir Emilija Muškėtai.

Amžinybūn palydėjus ONĄ MI- 
ČIL'DIENĘ iš širdies užjaučia me jos 
liūdinčius sūnus Julių su šeima ir 
Artūrą su šeima kartu liūdedami.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

Brangiai mamytei ONAI MIČIP- 
DIENEI mirus, jos liūdintiems sū
nums — Juliui ir Artūrui, marčiom 
ir anūkams — reiškiame mąsli gi
lią užuojautą.

Juozas Zavickas su žmona Maryte.
J. C. Baltrūnas Mahne su žmona 
Nelida Zavickaite.
Gaidimauskų šeimos.

Viešpačiui pašaukus ONĄ MIÓIÜ- 
DIENĘ, jos liūdintiems sūnums Ju
liui ir Artūrui Mičiūdams bei ją šei
mom — reiškiu nuoširdžią užuojau-

Vladė Petrauskienė.

Mylimai motinai ONAI MIÓIV- 
DIENEI mirus, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame jos liūdintiems sūnums Ju
liui ir Artūrui Mičiūdams ir ją šei
moms.

Vicenta ir Luis Viskačiai.

BR. P. GUDELEVIČIAUS AUKSINĖS JUBILIEJUS

Šių metų gruodžio mėn. 8 d. bro
liui Pijui Gudelevičiui sukako 50 metų 
vienuolinio gyvenimo, iš kurių 30 me
tų išdirbo Avellanedos marijonų pa
rapijoje.

Brolis Pijus gimė 1912 metų spalio 
mėn. 15 d. Šaltininkų kaime, Krosnos 
parapijoje. Pradžios mokyklą užbaigė 
Krosnoje. 1928 m. rugsėjo mėn. 29 
d. įstojo į marijonų vienuoliją Mari
jampolėje. Už metų laiko užbaigęs 
naujokyną 1929 m. gruodžio 8 d. pa
darė vienuoliškus apžadus. Marijam
polės vienuolyne išdirbo apie tris me
tus ir apie dvejus metus Patašinėje 
(netoli Marijampolės).

1934 metų pabaigoje marijonų ge 
nerolas tėvas Čikota brolį 'Pijų išsi
vežė į Romą, kur apsigyveno marijo
nų pagrindiniame name: per 16 metų 
ėjo įvairias pareigas. Karo laike teko 
išgyventi visokių sunkumų ir pavojų. 
Romoje gilinosi muzikos srityje, stu
dijavo konservatorijoje "música sa- 
era .

1950 metų spalio mėnesio pabaigo
je atvyko Argentinon į Aušros Vartų 
marijonų parapiją, su kitais tėvais ma
rijonais. Tuojau pat įsijungė į nau
jai pasirodžiusio laikraščio "Laiko” ad-

Br. P. Gudelevičius šiais metais mini 50 
metų vienuolinio gyvenimo sukaktį, 

ministravimo darbą. Vėliau įsikūrus 
patoviai "Laiko” spaustuvei, jau per 
20 metų kaip tvarko jos administra
vimą.

Brolio Pijaus veikla neapsirubežioja 
vien administracija, bet pasireiškia vi
suomeninėje veikloje lietuvių koloni
joje: nuolatos bendrabiauja "Laiko” 
skiltyse su žinių aprašymais ir kelionių 
įspūdžiais, organizuoja įvairias šventes, 
vadovauja "Šv. Cecilijos” chorui, ak

tyviai prisideda ALOS Tarybos vei
kloje tiek su naujų idėjų iškėlimu, tiek 
su jų įgyvendinimu.

Iš gausios brolio Pijaus šeimos: bu
vo 11 brolių, yra likęs tiktai brolis 
Leonas Argentinoje, brolis Antanas ir 
sesuo Anelė Lietuvoje.

Tėvai Marijonai lapkričio 27 d. gra
žiai pagerbė brolio Pijaus jubiliejų. 
Kun. J. Dambrauskas, Tėvų Marijo
nų provincijolas ,sukvietė į Avellane 
dos namą visus esančius Argentinoje 
marijonus, kur buvo pagerbtas sukak
tuvininkas. Ryte buvo atlaikytos kon- 
celebruotos šv. Mišios, o jaudinantį 
pamokslą pasakė kun. J. Margis, Ro
sario šv. Kazimiero bažnyčios klebo
nas, o iškilmingų pietų metu pritaikin
tą žodį taré Avellanedos namo vyres
nysis kun. Aug. Steigvilas.

Brolis Pijus buvo pagerbtas ir ap
dovanotas per "Birutės” dr. metinę 
šventę (gruodžio 2d.), gruodžio 7 d. 
lietuvių Aušros Vartų bažnyčios miš
rus parap. komitetas padarė jam pa 
gerbimą Lietuvių salėje, gruodžio 17 
d. šeimyniškais asado pietumis parai- 
jos sodelyje paminėjo auksinę sukaktį 
namo gyventojai ir tarnautojai.

Bndras lietuvių kolonijos pagerbi
mas įvyks gruodžio 30 d. sekmadienį 
16.30 vai. Visi kviečiami dalyvauti.

KALĖDINIAI PRISIMINIMAI

Kalėdinis laikotarpis pripildo mūsų 
širdis gražiais prisiminimais iš vaikystės 
dienų. Tų įspūdžių centre liks Kūčių 
baltas stalas su 12 valgių ir laužiama 
plotkele, linkint vieni kitiems Dievo 
palaimos ir laimės.

Kitas gyvas prisiminimas liks kalė
dinė eglutė, atnešta iš miško ir papuos 
ta šviesomis it žaislais. Kalėdos Lietu
voje būdavo švenčiamos dvi dienas. 
Pirmą dieną visi susirinkdavo šeimoje 
ir kartu praleisdavo dieną. O antrą 
Kalėdų dieną buvo paprotis jau lan
kytis pas gimines ir pažįstamuosius.

Iš tų visų prisiminimų pas mus išei
vijoje lietuvių tarpe liko tiktai Kūčių 
plotkelė ir kalėdinė eglutė, kuri čia 
Pietuose mums primena paliktą Tė
vynę, jos žalius miškus, dabar apklo
tą balto sniego patalu. .

Tačiau visus mus tiek išeivijoje, tiek 
Tėvynėje ¡unqia ta nati kalėdinė nuo
taika, toji viltis, kau vieną dieną įsi
viešpataus pasaulyje vėl teisingumas ir 
taika, kad galėsime iš visų pasaulio 
kampų pasveikinti mūsų brolius prie 
kalėdinio stalo laužiant taikos ir ramy
bės simbolį - kūčių lotkelę.

K.A.S.
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LIETUVIŲ PARAPIJOS METINĖ ŠVENTĖ ROSARIO ARG. LIEK CENTRAS
Švenčiant lietuvių parapijai metinę šven

tę, kartu minint Marijos metus bei Tėvų 
Marijonų atvykimo Į Argentiną 40 metų 
sukaktį, įvyko įvairios bažnytines iškilmės 
bei parengimai salėje ir bažnyčioje.

Kuo 4 iki 25 lapkričio mūsų šventovėje 
lankėsi Lujano Dievo .Motinos statula, kuri 
keliauja per visas bažnyčias Avellanedojc 
bei kitose Bs. As. vietose. Iš bažnyčios ji 
kiekvienų diena buvo nugabenama į kurių 
nors šeimų, klubų ar mokyklų. Pirmų dienų 
t.y. lapkričio 5 d. ji buvo iškilmingai pri
imta Adelės Šukytės de De Monaco šei
moje.
BAŽNYTINIS. KONCERTAS

Lapkričio 25 d. buvo užbaigtos iškilmės 
bažnytiniu koncertu. Tų dienų buvo išnešta 
ir iškilmingai palydėta ir įteikta kitai baž
nyčiai Dievo Motinos statula, Statulų veže 
gaisrininkų vežimas, o ją lydėjo virtine 
autų.

Šv. Cecilijos choras šventė savo metinę 
šventę —; šv. Cecilijos dienų. Jų intencijų 
buvo atlaikytos šv. Mišios, kurias atnašavo 
kun. Aug. Steigvilas. Pamoksle jis palietė 
ir T. Marijonų atvykimo į Argentiną 40 
metų sukaktį bei Marijos metų eigų Ar
gentinoje.

Tuojaus po pamaldų prasidėjo bažnytinis 
koncertas. Šiam ekoneerte, specialiai pa
ruošę programų, dalyvavo solistai: Algis 
Rastauskas - tenoras ir Antanas Slančiaus- 
kas - bosas bei SLA “Žibučių” mergaičių 
grupė, Solistė Zuzana Valadkaitė de Lo
pez - sopranas dėl ligos negalėjo dalyvau
ti, nors pora dienų prieš koncertų buvo at
vykusi į bažnyčių repeticijai.

Koncerto muzikalinis vadovas buvo dr. 
Jonas Simanauskas. Solistai ir “Žibutės”

BERGSSO
DĖKOJAME

Lapkričio 20 d. mums minint 50 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį, nuoširdžiai 
dėkojame už iškilmingas šv, Mišias’Aušros 
Vartų lietuvių parap. bažnyčioje ir jas at
našavusiam kun, Juozui Petraičiui, broliui 
Pijui Gudelevičiui giedojusiam pamaldų 
metų. Dėkojame T. Marijonams, išrūpinu
siems šv. Tęvo palaiminimu ir taip pat ma
no brolio Pijaus Sakalausko šeimai, suruo- 
šusiai mums ir mūsų draugams.

Dėkingi
Elena ir Petras Mekšriūnai, 

Berisso.

URUGVAJUS
• Mažieji “Rintukai” atliko tautinių šo

kių programų lapkričio 10 d. “Čekoslo
vakijos” mokyklos šventėje. Jiems vado
vauja Cecilija Dorelytė. Akordeonu grojo 
Irene Mikalajūnaitė.

• Broliai Viptor Hugo ir Luis Alberto 
Mockevičiai padovanojo liet, parapijai di
delę palapinę - 12 asmenų. Dėka jos ir tu
rimos 9 asmenų palapinės Shangrila poilsio 
namuose galės stovyklauti apie 40..jauni
mo.

• Puikų akordeonų įsigijo lietuvių para
pija lietuviškų šokių ansambliams. Akor
deoną pardavė E. Berger, vokiečių orkes
tro vadovas išvykdamas į Vokietiją už 
2.000 pezų. Dalis pinigų sumokėta gautais 
iš Kanados Simo Kudirkps fondo (200 do
lerių). Trūksta dar 5(10 pezų. Tikimasi, 
kad atsiras geradarių, kurie sumokės Šių 
skolų,

• Dr. Jonas Simanauskas, “Žibučių” va
dovas, buvo nuvykęs į Urugvajų, pasitarti 
su dr, Stanevičium dėl “Ąžuolyno” ir ‘‘Ži
bučių” programų suderinimo, kuria jie 
duos lietuviams penkiuose Š. Amerikos 
miestuose.

• Lapkričio 3 d. “Ąžuolynas” puikiai 
atliko programų Florencio Sanebez teatre, 
Cerro priemiesty.

• Mirė. Ignas Aleksiūnas, Vilius Andru
lis, Jurgis Skrebis. 

atliko visų eilę muzikalinių kūrinių lietu
vių, ispanų, anglų ir lotynų kalbomis. Jų 
dainavimas buvo puikus ir gražiai skam
bėjo, jų balsai užpildė erdvių lietuvių pa
rap. bažnyčių. Programai vadovavo kun. 
A. Steigvilas.

Koncertui pasibaigus, visi susirinko prie 
lietuviško kryžiaus, kur buvo prisiminti mi- 
ruseji. P. Gudelevičius perskaitė mirusius 
šv. Cecilijos choro narius, o kun. A. Steig
vilas, kuris vadovavo tom pamaldoms, mi
rusių marijonų kunigų surašą, kurie yra 
gyvenę Argentinoj.

LIETUVIŠKAS SUBUVIMAS
Po koncerto ir pamaldų, visi susirinko į 

Lietuvių salę, kur įvyko užkandžiai ir pa- 
sibuvojimas. Stalų palaimino svečias iš 
Amerikos kun. J. Dambrauskas, MIC., Ma
rijonų vienuolijos provincijolas.

Užkandos pabaigoje kalbėjo kun. Aug. 
Steigvilas - marijonų vardu, lietuvių kolo
nijos vardu sveikino T. Marijonus jų at
vykimo į Argentina 40 metų sukaktį minint 
— ALOST pirm. Julius Mičiūdas. Pabai
goje kalbėjo kun. Jz. Dambrauskas. Vaišių 
metu solistams: A. Rastauskui, A. Slan- 
eiauskui ir akompanjatoriui W. Sedlinger 
buvo įteikta dovanų - knygų, o žibutėm 
gėlių. “Žibučių” grupę sudaro: Dana De
veikienė, Silvia Stankevičiūtė, Ona Ba- 
čanskytė, Izolda Simanauskaitė, A. M. Ca- 
Uegaris Paserpskytė, Irenė Bačanskytė, Ce
lia Mičifldaitė.

Ta pačia proga dėkojame visiems, prisi
dėjusioms prie šios šventės realizavimo: so
listams A. Rastauskui ir A. Slančiauskui, 
“Žibutėms”, Dr. J. Simanauskui ir var- 
goninkui \V. Seldbiger.

Birutietėm, rinkusioms pinigus prie baž
nyčios durų.

Ponioms, prisidėjusioms prie vaišių su 
maisto produktais: pp. E. Masiulionienei, 
M. Bendorinienei, E. Jasinevičienei, I. Bau
žaitei, K. Butrimienei, A. Saulytei, E. Bu- 
zienei, V. Gražulevičienei, U. Šilaikienei ir 
kitoms.

Dėkojame visam mūsų darbo ekipui ruo
šusiam užkandų.

• Gracielš Ropieniūtė, Vųn.dps ir Alber
to Ropięiiių dųktp. buvusi “Atžalyno” se
kėja, baigė Architektūros fakultetų gan- 
lama architektės titulų. Gruodžio 15, d. ji 
sukurt šeimos židinį su Oscar Sartirana,
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BAŽNYČIOS SIDABRINĖ SUKAKTIS
Rosario lietuvių šv. Kazimiero parapijos 

25 metų sukaktis buvo labai gražiai pami
nėta lapkričio 12 d. Atvyko senai lauktas 
Lietuvių Centro ansamblis “Inkaras”.

Inkariečiai atvyko iš vakaro lapkričio 
11 d. speciliais autobusais. Juos prie pa
rapijos pasitiko: klebonas kun. J. Margis, 
Rosario L. B. pirm. J. Papečkys, industr. 
A. Liutkevičius, G. A. Švarliai, bei kiti 
lietuviai. “Inkarą” pakvietė kun. J. Mar
gis, kad paįvairinti programą švenčiant 
parapijos ir mokyklos “Republika de Li- 
tuania” sukaktis.

Kiek pailsėję iš kelionės ir užkandę, in
kariečiai ir jų palydovai buvo supažindin
ti su Rosario miesto įdomesnėmis vietomis: 
vėliavos paminklu, Amerikos vėliavų gale
rija, A v. Litųania ir tt.

Inkariečių atvyko 40 asmenį} taip pat 
atvyko keli jų palydovai: Jul. Mičiūdas - 
L. Centro ii' ALOST pirmininkas, A. Ru
plei.as - L. C. ižd., R. Rudys - L. C. vald. 
narys, S. Ruplėnienė, D. Lukšienė. Jauni
mas apsistojo “Rep. de Litųania” moky
klos .patalpose.

šeštadienio vakare “inkaras ” išpildė 
savo šokių programą, sulaukdami iš pu
blikos daug nuoširdžių plojimų. Tą vakarą 
pasirodė taip pat ir “Rep. de Litųania” 
mokyklos vaikai, jų “Conjunto de bailes 
criollos” paįvairino to vakaro programą. 
Programa užsitęsė gana ilgai suteikdama 
publikai didžiausio pasigerėjimo. Žmonių 
buvo prisirinkę pilnas mokyklos kiemas.

Sekmadienį įvyko iškilmingas sukakties 
minėjimas. Pirmoj eilėj buvo atlaikytos šv. 
Mišios, kurias atnašavo kun. J. Margis. 
Mišių metu vaikai priėmė Pirmąją šv. Ko
munijų. Šiose pamaldose dalyvavo “Inka
ras” su vėliavomis ir tautiniais rūbais, 
gražiai apsupdami iš visų pusių altorių.

Po pamaldų mokyklos patalpose įvyko 
“Inkaro” sekmadienio programa. Šokiai 
buvo susirinkusios publikos su didžiausiu 
įdomumu stebimi, apdovanodami ansamblie
čius didžiuliais karštais plojimais.

Jul. Mičiūdas pasveikino Rosario lietu
vius ir palinkėjo sėkmingo darbo lietuviš
koje veikloje. Taip pat padovanojo A. Lie
tuvių Centro vardu “Rep. de Litųania” 
mokyklai lietuviška vėliavą, linkint, kad ji 
nenustotų plevėsavusi iki sulauksime savo 
krašto - Lietuvos Nepriklausomybės.

J. Mičiūdas pakvietė į scenų vėliavai pri
imti ir perduoti sekančius asmenis: klebo
nų kun. J. Margį, mokyklos direktorę se
selę Elenisų (Buząįtę), J, Papečkį, Rosario 
L. B. pirm., Alfr, Ruplėną ir R. Rudį, 
jaunimo su vėliavomis. Vėliavą perėmė mo
kyklos direktore seselė E. Buzaitė, vėlia
vos kotas buvo įteiktas J. Papečkiui, Ros. 
L. Bendruomenės pirmininkui. Scenoje su 
tam tikru iškilmingumu vėliava buvo pri
rišta prie koto ir pagerbta. Už tokių didelę 
ir simboliškų dovanų padėkos žodį tarė kun. 
J. Margis ir seselė Elenisa.

Vėliau vyko bendri pietūs parapijos kie
me. Jaunimas sudarė atskirų stalų medžių 
pavėsyje, kur vyravo linksma nuotaika.

Svečiams išvykstant, juos palydėjo di
džiulis būrys lietuvių reikšdami padėkų už 
atvykimų ir už gražią šokių programą, 
kviesdami nepamiršti ir ateityje Rosario 
miesto.

J. Papečkys.

• “Birutės” Draugija nuoširdžiai dėko
ja p. Jonui Povilioniui, paukojusiam drau
gijai $ 100.000 (Ley) pezų.
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Nuoširdžiausiai sveikiname Eleną = 
ir Petrą Mekšrūnus, švenčiančius^ 
Vedybinio gyvenimo 50 metų sukak- įįį 
tį! Linkime jiems visokeriopos Dievojįj 
palaimos bei ilgiausių metų ir prisi-įįj 
mename juos savo maldose.

Su nuoširdžia pagarba, ĮĮĮ
Avellanedos Marijonai ir Berisso iii 
Gyvojo Rožančiaus D-ja.
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PENSININKU ASADO PIETŪS
Lapkričio 18 d. Lietuvių centro pensi

ninkai turėjo savo tradicinius pietus, ku
rie sutraukė daug centriečių ir jų draugi}, 
kurie užpildė apatinę L. Centro patalpų 
dalį. Pietūs pradėti tampu pirm. Jul. Mi- 
čiūdo žodžiu. Pietų metu buvo pasveikinti 
Stasys ir Matilda Banyliai, kurie tą dieną 
šventė savo vedybinio gyvenimo 40 metų 
sukaktį. Jiems buvo sugiedota Ilgiausių 
Metų. Pirmininkas pranešė, kad visiems, iš
gyvenusiems Argentinoje 50 metų, bus duo
ti diplomai. Čia pat pietuose buvo regis
truojami kandidatai. Svečius aptarnavo L. 
Centro veikėjai, o mėsą kepė Zigmas Urbo
navičius, Albertas Katinas ir Vicente Kle-

• Jonas Kunca, J. Sąjungos veikėjas, 
daug' dirbęs organizuojant III Jaun. Kon
gresų Argentinoje, išvyko į New Yorką, 
Š. Ameriką, kur įvyks jo vestuvės su p. 
.Maryte Matulaityte. Sveikiname 1

• Seselė kazimierietė M. Dilekta (Krian- 
čiūnaitė), dirbusi kurį laiką Avellanedoje. 
kur tarp kitų darbų vadovavo šeštadieni
nei mokyklai, jau 15 metų kaip gyvena 
Kordoboj. Gruodžio 17 d. ji išvyko į š. 
Ameriką aplankyti savo senutes motinos ir 
pailsėti savo Kongregacijos namuose. Kor
doboje ji dėsto anglų kalbų, katekizuoja 
vaikus ir važinėja po Argentinos gilumą 
su misijomis.

• Paieškomi: Tomas, Matas (ankščiau 
gyvenęs Connecticut valstyb.) ir Tomo 
broliai Kazimeras ir Pranas (arba ją.šei
mos). Visi gyveno Š. Amerikoje.

Ieško giminaite (brolio Juozo duktė) 
Marija Mataite Argentinoje. Žinias duoti 
redakcijai.

• Lietuvė, vyresnio amžiaus moteris (66 
metai) ieško darbo lietuvių šeimoje. Gali 
virti, būti “dama de compañía” arba pri
žiūrėti vyresnio amžiaus asmenį. Būtina 
sąlyga kambarys gyventi.

Kreiptis į redakciją. •

MŪSŲ' LIGONIAI
Antonija Girdauskienė, po. skaudžios ka

klo operacijos, grįžo į namus; Uršule 
Blumbergienė turėjo vdiurių operaciją, bai
gia sveikti namuose; Juozas Švenčionis 
buvo operuotas, randasi namie; Antonija 
Rimšienė, jau kuris laikas suparalyžuota, 
baigia sveikti namuose.

Amžinybėn palydėjus ONĄ MI- 
ČIūDIENĘ, jos giliai liūdintiems sū
nums Juliui ir Artūrui, marčioms ir 
anūkams . — reiškiame nuoširdžių 
užuojautą.

Kazys ir Antanas Norkai.

Aukščiausiajam pašaukus JONĄ 
BAČKĮ liūdinčiai šeimai reiškiame 
nuoširdžią užuojautų.

Kazimieras ir Valerija Kamins
kai su šeima.

Amžinybėn palydėjus PRANCIŠ
KĄ DERENČIENĮ! nuoširdžių užuo
jautų reiškiame jos liūdinčiam vyru' 
Sergijui Derenčiui, sūnui su šeima ir 
kitiems artimiesiems.

Ignas ir Juzė Valantinavičiai.

Mylimai mamytei ONAI MIČIV- 
DIENEI mirus, jos liūdintiems sū
nums Juliui ir Artūrui, marčioms ir 
anūkams reiškiame nuoširdžią užuo
jautų.

Vladė, Bernardas ir Hektoras 
Survilai.

Mielai mamytei ONAI MIČIŪDIE- 
NEI amžinybėn iškeliavus, nuošir
džią užuojautą reiškiame jos liūdin
tiems sūnums Juliui ir Artūrui Mi- 
čiūdams ir jų šeimoms,

Adelė Andriuškienė.
Leopoldas Stankevičius su šeima.
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JAUNIMO SĄJUNGA

Lapkričio 3 d. Arg. Liet. Sąjunga iš
rinko naują valdybą, kuri yra sekančio 
sąstato: pirmininke - Gracielė Morkūnaitė, 
vice pirm. - Tristanas Simanauskas, sekret. 
- Monika Balčiūnaitė, iždin. - Jurgis Ur
bonas, iždin. padėjėjas - Viktoras čikota, 
koordinatorė - Izolda Simanauskaitė. Na
riai: H. Čikota, G. Czop, G. Daratėnas, D. 
Urbonas.

Revizijos komisija: VI. Survilienė, Luis 
Jul. Mičiūdas (jun.), dr. J. J. Simanaus
kas. Linkime geros veiklos!

PAGERBTAS POETAS O. MILAŠIUS
Lapkričio 20 d. San Martin teatre, Bue

nos Aires mieste buvo prisimintas lietuvis 
poetas O. Milašius, sąryšy su jo gimimo 
100 meti} sukaktimi. Milašius yra Lietuvos 
didikų atžala. Visą savo gyvenimą praleido 
Prancūzijoje, ten ir mirė. Save laike lietu
viu, bet rašė prancūzų kalba. Jo poezija 
prancūzų literatūroje yra aukštai vertina
ma.

Minėjimą suruošė ir paskaitą apie poetą

laike Milašiaus gerbėjas prof. Lysandro 
Galtier. Profesorius yra jo raštų vertėjas 
į ispanų kalbą ir yra vienas iš steigėjų 
Milašiaus draugų būrelio Paryžiuje (Les 
amis de Milocz). Šis būrelis propoguoja 
Milašiaus kūrybą, daro minėjimus bei li
teratūrinius pobūvis, leidžia jo raštus.

Protl L. Galtier savo paskaitoje apie Mi
lašiaus gyvenimą bei kūrybą iškėlė vieną 
detalę. Besikuriančios Lietuvos pirmoji 
vyriausybė 1918 m. pakvietė Milašių užim
ti Lietuvos karaliaus sostą. Nuo sosto Mi
lašius atsisakė, atsisakė ir lietuviai monar
chines idėjos ir įkūrė Lietuvą nepriklau
somą demokratinę respubliką.

Milašius dirbo iki pat bolševikmečio Lie
tuvos pasiuntinybėje Paryėiuje, kur užė
mė pirmojo sekretoriaus vietą sėkmingai 
gindamas Lietuvos reikalus tarptautinėje 
arenoje.

Minėjimo metu Milašiaus poeziją skaitė 
viena artistė profesionalė. Minėjime daly
vavo nedidelis būrelis lietuvių, kurie vė
liau pasveikino profesorių ir trumpai pasi
kalbėjo.

• Industr. Jonas Rudėnas, jam prieš 
porą metų Buenos Aires miesto valdovai, 
vykdant gatvių reformą, atpirko namus 
(drauge su'kitais kaimynais). J. Rudėnas 
turėjo daug rūpesčių ir lankstymo iki su
rado tinkamą namą su galponu ir perkėlė 
visą savo prigyventą turtą. Nuo darbo ir 
rūpesčių buvo gerokai susirgęs, bet dabar 
jau sveikas ir fabriko ratai jau gražiai 
sukasi naujoje vietoje. (Av. Gral. Paz 
13.966, Cp.). Buvęs p. Rudenų namas jau 
išgriautas.

• Nelida Girdauskaitč ir Aleksandras 
Granada nusipirko didelį namą su basei- 
mu, kurį dabar atnaujina. Namas yra Ezei- 
zos rajone, nepoilgo žada persikelti gy
venti.

ŽINIOS
LAIVO ŠVENTINIMAS

Lietuvių tarpe randame įvairių specialy
bių bei profesijų asmenų. Juozas Petraitis 
ir jo sūnus Viktoras Kazimieras, gyveną 
Temperley, Bs. As., prieš pusantrų metų 
perėjo į laivų statybos sritį. Kaip tik ne
seniai jiedu baigė statyti pirmąjį laivą — 
yate crucero, kurio šventinimo iškilmės įvy
ko šių metų gruodžio 8 d. San Isidro vie
tovėj, Tribunolų klube, kuriam priklauso 
Petraičių šeima. Šventinimo apeigas atliko 
kun. Juozas N. Petraitis, MIC, Aušros \ ar
tų parapijos klebonas Avellanedoje. Laivo 
kūma buvo Zuzana Emilija Petraitytė, lai
vo savininko jaunesnioji duktė, kuri po 
šventinimo apeigų ‘krikštijo” laivę su šam
pano bonka.

Tuoj po to klubo patalpose buvo asado 
pietūs, kuriuose dalyvavo 20 kviestinių 
svečių. Tiesa, buvo pakviesta 30 asmenų, 
bet dėl lietingo oro tą dieną apie 10 sve
čių neatvyko į minėtas iškilmes.

Naujoji jachta, Petraičių šeimos pasi
didžiavimas, pavadinta “Mapucho” vardu, 
turi 8.60 m. ilgio ir 3.60 m. pločio yri 
varoma dviejų motorų, kurių kiekvienas 
yra po 132 arklio jėgų galingumo. Jachta 
patogiai ir prabangiai įrengta, — yra Pe
traičių šeimos nuosavybė. Petraičiai, tėvas 
ir sūnus, šiuo metu stato pardavimui du 
kitus, didesnius už šį laivus.

Sofija ir Juozas Petraičiai užaugino dvi 
dukteris ir vieną sūnų. Duktė Alicija iš
tekėjo prieš 4 metus, augina porą vaikų 
ir gyvena netoli Mar del Platos. Gi sūnus 
Viktoras Kazimieras, naujojo laivo kapito
nas, prieš 3 metus vedė Lilę Gimenez i’ 
augina 2 sūnus. Jauniausioji Petraičių du
kra Zuzana Emilija tebėra netekėjusi: stu
dijuoja ir dirba.

Petraičių šeimai linkime ko geriausios 
sėkmės ir gausios Dievo palaimos!

J.N.P.

PENSININKU PIETVS SLA SALĖJE

Sekmadienį, lapkričio 11 d., SLA pen
sininkai suruošė savo tradicinius pietus, į 
kuriuos prisirinko labai daug svečių — 
pensininkų ir ne pensininkų, užpildydami 
keturius ilgus stalus. Rengėjai pasistengė 
pavaišinti susirinkusius gausiais ir ska
niais valgiais.

Į petų pabaigą pasirodė kepėjai: Anta
nas Bačianskas ir Mykolas Žvalauskas, ku
riems visi karštai paplojo už puikiai iš
keptus gaidelius, vėliau paplota ir padė
kota ir visom šeimininkėm, pasidarbavu- 
siom pietų ruošime. Taip pat buvo labai 
gausi fantais loterija. Ją pravedė pirm. R. 
Stalioraitis, ižd. J. Bakaitis ir sekret. A. 
Mikučionytė bei būrys mažiukų bilietams 
traukti. Visiems džiaugsmingai plojant, 
pirmą premiją laimėjo Teresė Račkauskas. 
Pirm. R. Stalioraitis padėkojo visiems pie
tų ruošėjams ir taip pat tiems, kurie pir
ko loterijos bilietus, kurių dėka už lote
rijos bilietus surinkta draugijai 174.000 
pezų.

ASADO PIETOS S. ŽIDINYJE

Gruodžio 9 d. L. Senelių Židiny įvyko 
gražus lietuvių susiėjimas. Pirmoj eilėj ar
timoje koplyčioje buvo atlaikytos šv. Mi
šios kurias atnašavo kun. Aug. Steigvilas 
giedant visiems susirinkusiems lietuviškas 
giesmes.

Po pamaldų S. Židinio sodelyje įvyko 
bendri pietūs. S. Židinys turi daug sim- 
patizantų ir draugų, tat čia ruošiamuose 
pietuose susirinko daug svečių, kurie buvo 
visi gražiai ir vikriai aptarnauti. Mėsą 
kepė Alb. Katinas ir V. Klement.

Baigiantis pietums, pirmininkas V. Gri
gaitis pasveikino visus susirinkusius ir pa
dėkojo p. Čekanauskams už stambią pini
ginę auką S. Židinio salės statybai. Veikė 
graži loterija.

Oras pasitaikė labai gražus, tat buvo 
malonu praleisti sekmadienį medžių pavė
syje. Žmonės dar ilgai šnekučiavo ir neno
romis skirstėsi į namus.

BIRUTES DRAUGIJOS
Gruodžio 2 d. Birutės draugija atšventė 

savo 49 metų gyvavimo ir gražios veiklos 
metus.

Šventė prasidėjo pamaldomis artimoje 
kunigų seminarijos koplyčioje. Šv. Mišias 
atnašavo kun. Juozas Petraitis, patarnau
jant dviem vietinės seminarijos klierikams. 
Vadovaujant broliui P. Gudelevičiui, susi
rinkusieji giedojo lietuviškas giesmes.

Po pamaldų visi ėjo į Birutės draugijos 
nuosavus namus, kur gryname ore - sode
lyje, buvo patiesti stalai ir svečiai buvo 
pavaišinti skaniais pietumis.

Tą dieną birutietės paminėjo ir kitą su
kaktį - 10 metų nuo nuosavų namų įsįi- 
gijimo.

Pietų pabaigoje sveikino: kun. J. Petrai
tis, liet, parap. bažnyčios klebonas, Jul. 
Mičiūdas — ALOST ir L.C. pirmininkas 
V. Grigaitis - S. Židinio pirm., Pr. Ožins- 
kas - ‘‘A. L. Balso” leidėjas, Serg. De- 
renčius - "Aušros” choro vardu, P. Gu- 
delevičius - “Laiko” administratorius, O. 
Kairelienė pranešė, kad brolis Pijus Gu- 
delevičius švenčia vienuoliško gyvenimo 50 
metų sukaktį. Lietuviai jam pagerbimą da
ro gruodžio 30 d. Pakvietė visus atvykti 
į šią šventę.

Birutietės taip pat rūpinasi ir artimo pa
galba - labdarybe. Jos išrūpino iš BALFo 
Š. Amerikoje tam tikrą sumą pinigų, ku
riais sušelpė pagalbos reikalingus asmenis. 
O. Vaitonytė perskaitė tų sušelptųjų asme
nų sąrašą. Juzė Valantinavičienė atliko 
meninę programą, pasakydama porą mo
nologų.

LAIKUI AUKOJO
$ 36.000 — Juozas Jonušas
„ 14.000 — Eugenija Kalėdienė
,, 13.000 — Julius Mičiūdas
„ 10.000 — M. Mačiulienė
,, 7.000 — Verutė Sokaitė
„ 6.000 — Juozas Petraitis
„ 5.000 — P.- Kerniauskas
„ 4.000 — Kazimieras Kaminskas
„ 3.500 -Pranė Urbaitienė
,, 3.000 — Robertas Girdauskas
,, 2.000 — Juozas Saldunavičius
„ 1.000 — Vladė Penkauskaitė
„ 1.000 — Bronė Galbuogienė
AUKOS KALENDORIUI
$ 25.000 — inž. Jonas Gaidimauskas
„ 14.000 — Jonas Povilionis
„ 13.000 — Julius Mičiūdas
„ 10.000 — J. Andriunavičius
„ 7.500 — Juozas Šiušis
„ 6.000 — Marija Šantarieuė
„ 5.000 — Vincė Gražulevičienė
., 5.000 — Stasys Kaziulis
,, 5.000 — Marcelė Kėkštienė
„ 5.000 — Teofilis Aliukas
„ 5.000 — inž. Leopoldas Vaitiekūnas
„ 5.000 — Ona Valeikienė
,, 4.000 — Stasys Vilkišius
„ 4.000 — Stasė Ramončionytė
„ 4.000 — Jonas Kaušilas
,, 4.000 — Juozas Zavickas
„ 4.000 — Pranas Jonaitis
„ 4.000 — Alfonsas Tamoliūnas
„ 4.000 — Petras čepulėnas
,, 3.000 — Leonora Pelanicnė
,, 2.000 — Jonas Tamošiūnas
,, 2.000 — Karolis Markauskas
,, 2.000 — Jane Macaitytė
„ 2.000 — Ona Šalčiūnaitė
„ 2.000 — Tadas Kairys
,, 2.000 — Birutė Sturevičiūtė de Colom

bo
„ 2.000 — Petronė Talutienė
„ 2.000 —Emilija Tubelytė
„ 2.000 — Viktoras Bakšys
„ 2.000 — Alfonsas Krivickas
„ 1.050 — Petras Mekšriūnas
„ 1.000 — Veronika Grigonieuė
„ 1.000 — Simonas Dočkus
,, 1.000 — G. Pamparicnė
,, 1.000 — Antanas Šimkus

Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams ta
riame nuoširdų ačių.

LAIKO Administracija.

METINE ŠVENTE
Galiausiai buvo įneštas tortas. Birutie- 

tėm sugiedota Ilgiausių Metų. Simbolinę 
žvakutę užpūtė namų šventinimo kūmas 
br. P. Gudelevičius ir Julija Skurauskaitė. 
Taip pat buvo pagerbta pirmoji tų namų 
gyventoja Sofija Stuberienė. Galiausiai 
įvyko loterija su įvairiais viliojančiais fan
tais.

BIRUTIEČIU ŠALPA
Birutietės nuo savo įsikūrimo pirmųjų 

dienų nuolat rūpinosi padėti artimui. Tos 
idėjos neišsižadėjo ir dabar. Jos išrūpino 
iš BALFo šalpos organizacijos dolerių ir 
sušelpė bėdon pakliuvusius asmenis.

Pirmu atveju balandžio mėn. jos gavo 
350 dolerių. Juos išmainius gauta 400.000 
pezų (naujų). Su ta suma buvo sušelpta 
dešimts mūsų reikalingų šalpos tautiečių, 
duodant visiems po lygiai - 40.000 pezų.

Antru kartu — gegužės 21 d. birutietės 
vėl gavo 350 dolerių, kuriuos išmainius 
gauta 430 tūkstančių, pasikeitus dolerio 
kursui. Šie pinigai buvo išdalinti tarp try
likos asmenų, įteikiant po 20, 30 ir 40 
tūkstančių pezų kiekvienam.

Šie, paskutinieji sušelptieji gyvena: 5 
- Adrogue mieste, 2 - Temperley, vie
ną: iš Banfield, Longchamps, Vte. Lopez, 
Gerli, Llavallol ir Guillen vietovių. Prie 
šio sąrašo reikia pridėti penkias moteris, 
gulinčias Estevez ligoninėje, kurioms bu
vo nupirkta maisto už 10.000 pezų.

Abiejais atvejais sušelptųjų asmenų są
rašai pasiųsti BALFo įstaigai į Čikagą. 
Nuorašas randasi "Birutės” draugijos ar
chyve. Paskutinio sąrašo nuorašas taip put 
randasi “Laiko” redakcijoje.

“Birutės” draugijos valdyba savo ir su
šelptųjų asmenų vardu nuoširdžiai dėkoja 
BALFo šalpos įstaigai už gautus 700 do
lerių šalpos pinigų, o visi sušelptieji tain 
pat dėkoja “Birutės” draugijai už vargs
tančio atjautimą ir pasirūpinimą gauti pi
nigų.

Koresp.
PADĖKA

Mūsų metinei šventei praėjus, nuošir
džiai dėkojame visiems kurie prisidėjo prie 
jos realizavimo.

Pirmoj eilėj dėkojame kun. J. Petraičiui 
už šv. Mišių atnašavimą ir atitinkamų pa
mokslą, Sveikintojams: ALOS Tarybos ir 
L. Centro pirmininkui p. J. Mičifldui, kle
bonui kun. J. Petraičiui, Pi. Ožinskui, br. 
P. Gudelevičiui, Temperley-Adrogue “Auš
ros” choro atstovui S. Derenčiui.

Juzei Valantinavičienei už meninę pro
gramą. Onai Vaitonytei už laiško perskai
tymą ir paaiškinimą apie birutiečių šalpos 
darbą. O. ŠalČiflnaitei padovanojusiai lote
rijai vilingą “eanastą”.

Mėsos kepėjui — Leonui G ra žulevičiui, 
S. Stuber ir V. Gražulevičienei — už tor
tą, M. Jasienei — už pyragą, A. Jušins- 
kaitei už iškeptus lietuviškus baravykus.

Šeimininkėms: A. Jušinskaitei, J. Riin- 
šelienei, O. Senulienei, K. Žičkutei Cruze 
ir visems atsilankiusiems į šventę — mū
sų nuoširdus Ačiū,

Birutės Draugijos Valdyba.

Viešpačiui pašaukus brangią ma
mytę ONĄ MIČIPDIENĘ, nuošir 
džiai užjaučiame jos liūdinčius sūnus 
Julių ir Artūrą Mičiūdus ir jų šei
mas.

Dr. Albertas Domynas su šeima.

Amžinybėn iškeliavus ONAI MI- 
Čll’DIENEI jos liūdinčius sūnus Ju
lių ir Artūrų Mičiūdus, marčias ir 
anūkus nuoširdžiai užjaučiame.

Augustas Domynas su žmona.

Mirčiai išplėšąs ONĄ MIČD DIE
NI!, jos liūdintiems sūnums Juliui 
ir Artūrui ir jų šeimoms — reiškia
me nuošidžią užuojautų.

Antanas Kirstukas.
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UŽ MIRUSIUS

• Už a.a. Vincą Norkaitį, jo vienerių me
tų mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. 
Mišios šių metų gruodžio 23 d. JO vai. 
Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia 
žmona Anelė Norkaitienė.

PADĖKA
Mūši} brangiai žmonai ii- motinai — a.a. 

Onai Bražionienei, mirus, šioje liūdesio va
landoje reiškiame nuošrdžių padėkų visiems, 
pribuvusiems šioje liūdesio valandoje, pa- 
reiškusiems mums užuojautų, prisiuntu- 
sierns gyvų gėlių vainikus ir palydėjusiems 
į amžino poilsio vietų — Flores kapines.

Dėkingi —
vyras Jurgis Bražionis ir sūnus Dantė 
su šeima.

• Šv. mišios už a.a. Nildą Ramanauskaitę 
-Lukšienę ir jos tėvų a.a. Joną Ramanaus
ką buvo atlaikytos šių metų gruodžio 9 
d. Marijos Krikščionių Pagalbos bažnyčioj, 
Berisso mieste. Gi sekančių dienų, gruodžio 
10 d, giedotos mišios su egzekvijom buvo 
atlaikytos Aušros Vartų parapijos bažny
čioj, Avellanedoj, už Merkių šeimos mi
rusius. Abejos mišios buvo užprašytos 
Onos Ramanauskienės.

H- r ' 
IMIGRANTU DIENA

Gruodžio 2 d. Imigrantų katalikų centras 
Bocoje atšventė Imigrantų dieną.

Minėjimas pradėtas šv. Mišiomis, kurias 
atnašavo vienas iš kunigų Imigrantų di
rektorių, koncelebruojant apie penkioliką 
kunigų — kiekvienos tautos atstovų. Lie
tuvius atstovavo kun. A. Lubickas. Mišių 
metu per Paaukojimų kiekvienas kunigas 
pasimeldė savo kalba. Giedojo puikus Quil
ines Lujan Marijos bažnyčios choras. Al
torių supo visų tautų vėliavos ir delegatai. 
Gražiausių ir gausiausių grupę sudarė lie
tuviai — “Inkaro” ansamblis, taip pat 
gražiai atrodė mergaičių korėjiečių grupė. 
Du “Inkaro” dalyviai buvo parinkti at
nešti prie altoriaus Mišių aukų.

Po pamaldų didžioj Imigrantų salėje 
įvyko įvairių tautų meno programa. Šoka 
čiliečiai, paragvajiečiai, (jų įdomus šokis 
su buteliu ant galvos), trečioj eilėj šoko 
lietuviai, L. Centro “Gintaro” ansamblis 
Jie pašoko tris tautinius šokius sulaukda
mi gausių katučių. Po to pasirodė korė
jiečių mergaičių choras su savo spalvingais 
tautiniais rūbais. Paragvajaus junimas už
baigė šia meno programų.

Salė ir bažnyčia buvo pilnos įvairių tau
tų svečių. Buvo ir nedidelis būrelis, lietu 
vių.

CONTABILIDADES------

Impuestos - Leyes sociales.
Liquidación de sueldos y jornales.

H. SPREAFICO - R. BAKAITIS
T. E. 89-8111

LEONAS MUŠKĖTAS
P-jo MONACO 4429, Bs. Aireé 
Telef. 507-2094

nuoširdžiai patarnauja lietuviams — 
pianų pataria ir padeda išrinkti.
taiso ir derina pianas, perkant naują

MOŠŲ MIRUSIEJI

f Ona Juozaitytė Mičiūdienė, 80 m. amž. 
mire šių metų gruodžio 8 d. Buvo kilusi 
iš Mickieniio km. Panevėžio apskr. Į Ar
gentiną atvyko 1927 m. Tais pačiais metais 
apsivedė ištekėjo už Aleksandro Mičiūdo 
(mirė prieš virš 20 m.). Giliame nuliūdime 
liko du sūnūs: Julius Mičiūdas, ALOST ir 
L.C. pirm, su žmona Juana Vaštokaitė 
ir vaikais: Luis ir Graeiele, Artūras Mi
čiūdas, lietuviškos visuomenės veikėjas, su 
žmona Lili Švenčionyte ir dukromis: Ce
lia ir Kristina. Lietuvoje liko dvi seserys 
ir brolis su šeimom. Palaidota Floros ka
pinėse, lydint gausiam būriui Mičiūdų šei
mų draugų ir artimųjų.

j- Pranciška Saulikaitė Derenčienč, 72 
m. amž. po trumpos ligos mirė šių metų 
lapkričio 15 d. Buvo kilusi iš Bučiumi km., 
Grudžių valse., Šiaulių apskr. Į Argenti- 
nų atvyko 1930 m. Čia daugiausia diibo 
tekstilėje, iš kur jau buvo išėjusi į pen
sijų. Nuliūdime liko vyras Sergijus Dc- 
renčius, sūnus (iš pirmo vyro) Albertas 
ir du anūkai Rikardas ir Adrijanas. Pas
kutinius dvidešimts metų gyveno Llavallol 
mieste. Tebūnie jai lengva Argentinos že
melė !

j Jonas Kalibatas, 70 metu amž., mirė 
šių metų lapkričio 26 d. Buvo kilęs iš 
Anykščių valse. Liko liūdinti žmona Sofija 
Kiškyte. Sekančių dienų palaidotas Lanns 
kapuose.

■j- Kun. Julijonas Kazlauskas, 77 m. 
amž. mirė liepos 16 d., palaidotas Lydu
vėnuose. Kunigu įšventintas 1932 m. Jis 
buvo vienas iš 102 Kauno arkivyskupijos 
kunigų, pasirašiusių kunigų pareiškimų 
Aukščiausios Tarybos Prezidiumui, prašy
dami panaikinti tuos nuostatus, kuriais re
miantis grubiai pažeidžiama tikėjimo lais
vė.

j Augustinas Banys mirė 12.11.1979. Be
risso mieste. Jo žmona mirė prieš keletą 
metų. Nuliūdime liko du sūnūs ir duktė 
su šeimomis. Palaidotas Berisso kapinėse.

j- Maria Gaibavičiūtė de Viveras, mirė 
22.11.79. Berisso mieste. Palaidota La Pla
tos kapinėse.

j- Ona Sutkinytė Jakštienė mirė šių me
tų gruodžio 7 d. Liko vyras Antanas .laks
tys, vaikai: Leopoldas, Antonia ir Lidia 
su šeimom. Palaidotas Berisso kapuose.

j- Antanas Šeštakauskas mirė šių metų 
gruodžio 8 d. Berisso mieste. Liko žmona 
Adelė, marti Ona, anūkai Nestoras ir Jur
gis. Sūnus Antanas mirė prieš du metu. 
Palaidotas Berisso kapinėse.

j- Povilas Brazdžius, buvęs ilgametis 
Mažeikių miesto ir apskrities viršininkas, 
mirė birželio mėn. Ok. Lietuvoje, sulaukęs 
102 metus amžiaus. Palaidotas Akmenėje. 
Velionis buvo paskutinio seimo narys.

f Jonas Bačkis mirė savo namuose San 
Justo vietovėje šių metų lapkričio 3U d. 
Buvo gimęs Gustonių km., Joniškėlio valse., 
Šiaulių apskr. 1904 m. Į Argentiną atvykęs 
dirbo įvairius darbus, paskutiniuoju laiku 
turėjo vitrinų fabriką. Jau buvo pensinin
kas. Liko liūdinti žmona Aleksandra Jakš- 
taitė Bačkienė, duktė Aleksandra Aida su 
vyru Oskaru Jukna ir vaikais: Oscar Al
berto, Victor EnriQue, Zuzana Aleksandra ; 
sūnus Jonas su žmona Eugenia Deksnytc 
ir vaikais: Jonu Kazimieru ir Emilio Gr
iaudu; pusbrolis Petras Bačkis su žmona 
Emilija ir vaikais. Palaidotas Villegas ka
pinėse.

j- Marija Saulaitienė, 72 metų amž. mi
rė lapkričio 16 d. Š. Amerikoje. Gimė ir 
mokėsi Panevėžyje. Buvo anglų ir vokiečių 
kalbų mokytoja įvairiose Lietuvos mokyklo
se. Amerikoje dirbo vertėja karo teisme. 
Žymi skautininke, kaip ir jos vyras ir vai
kai. Giliam liūdesyje liko vyras Ant. Sau- 
laitis, sūnus jaunimo ir skautų veikėjas 
kun. Antanas Saulaitis SJ. ir duktė mo
kytoja ir poete Maryte Stankuvienė.

j- Katalina Zigmuntienė, 87 metų amž. 
mirė 16. 12. 79, ir sekančių dieną buvo 
palaidota Flores kapinėse. Velionė buvo 
gimusi Biržų apskr., į Argentiną atvyko 
1925 m. Buvo našlė. Argentinoje dirbo 
įvairius darbus. Nuliūdę liko duktė Mari
ja Aleliūniene ir šeima, anūkai: Lidija, 
irta ir Roberto, ir proanūkai: Marijona ir 
Diego.

j Dora Kvedaravičienė mirė 23.11.79. 
Liko nuliūdime vyras Jakūbas Kvedaravi- 
čius, sūnus Guido su šeima. Palaidotas Cha
carita kapinėse.

f Jonas Labuckas mirė 22 lapkričio 1979 
m. Liko žmona Luisa Masiulyte, duktė 
Carmen Emilia, sūnus Antonio Bruno su 
šeimomis bei kiti gimnės. Palaidotas Cha
carita kapinėse.

j- Adolfas Šlepikas, mirė 16. 12. 79 m. 
Buvo kilęs iš Ukmergės apskr. Argentino
je nuo 1929 metų. Čia darbavosi kaip sta
lius. Nuliūdime liko žmona Stasė, sūnus 
Robertas ir Steponas ir devyni anūkai: 
Daniel, Silvio, Gabriel, Claudio, Gustavo, 
Nancy, Dorėną, Liliana, Nestor. Buvo pa
laidotas Chacarita kapu nišoje.

Marcelei ir Jurgiui Šipailams reiš
kiame gilių užuojautą liūdesio valan
doje, netekus sūnaus gydytojo JO
NO JUOZO. Lygiai nuoširdžiai už
jaučiame Šipailų vaikus Lindą ir 
Marcelinų, o taip pat ir velionio gy
dytojo šeimą.

Elena ir Petras Mekšrūnai.
Uršulė ir Pijus Sakalauskai bei 
šeima.

Mylimai mamytei ONAI MIČIV- 
DIENEI mirus, nuoširdžiai užjau
čiu jos liūdinčius sūnus Julių ir Ar
tūrą Mičiūdus ir jų šeimas.

Vincas Grigaitis.

Viešpačiui pašaukus. ONĄ MIČU'- 
DIENĘ jos liūdintiems sūnums Ju
liui ir Artūrui Mičiūdams reiškiame 
gilių užuojautų.

Apolonija ir Pranas Jonaičiai.

Mielai mamytei ONAI MIČIV'DIE- 
NEI mirus, nuoširdžiai užjaučiame 
jos liūdinčius sūnus Julių ir Artūrą 
Mičiūdus ir jų šeimas.

Antanas Jasuitis su šeima.
Anupras Paukštė su šeima.

Viešpačiui pašaukus ONĄ MIČIū- 
DIENĘ, jos liūdintiems sūnums Ju
liui ir Artūrui Mičiūdams ir jų šei
moms — reiškiame nuoširdžių užuo
jautų.

Stasys ir Barbora Vilkišiai.

Amžinybėn iškeliavus ONAI MI- 
ČIūDIENEI nuoširdžių užuojautų 
reiškiame jos liūdintiems sūnums Ju
liui ir Artūrui Mičiūdams ir jų šei
moms.

Antanas Misiūnas ir šeima.

^Mylimai motinai ONAI MIČIŪ- 
DIENEI amžinybėn iškeliavus, nuo
širdžiai užjaučiame liūdinčius sūnus 
Julių ir Artūrų ir jų šeimas.

Petras ir Marija Sakalauskaitė 
Bilevičiai.

Mielai mainytei ONAI MIČIŪDIE- 
NEI apleidus šį pasaulį, nuoširdžių 
užuojautą reiškiame jos liūdintiems 
sūnums Juliui ir Artūrui ir jų Šei
moms.

Katalina ir Jonas Čekanauskai 
su šeima.

Viešpačiui pašaukus ONĄ MIČI’C- 
DIENĘ, jos liūdintiems sūnams Ju
liui ir Artūrui Mičiūdams ir jų šei
moms, reiškiu nuoširdžią užuojautą.

Jonas Povilonis.

. .Amžinybėn iškeliavus mylimai mo
tinai ONAI MIČIūDIENEI nuošir
džiai užjaučiame jos liūdinčius sūnus 
Julių ir Artūrų su šeimomis.

Pijus ir Uršulė Sakalauskai su 
šeima.

Mylimai mamytei ONAI MIČIū
DIENEI mirus nuoširdžią užuojautų 
reiškiame jos liūdintiems sūnums 
Juliui ir Artūrui Mičiūdams ir jų 
šeimoms.

Vanda ir Pranas Viteikiai.

Viešpačiui pašaukus ONĄ. MIČI,J- 
DIENĘ liūdintiems sūnums Juliui ir 
Artūrui Mičiūdams ir jų šeimoms 
reiškiame gilių užuojautą.

Juozas Vieraitis ir šeima.

Mamytei ONAI MIČIŪDIENEI 
mirus, nuoširdžiai užjaučiame jos 
likusius liūdesy sūnus Julių ir Artū
rų Mičiūdus bei jų šeimas.

Kazimieras Mankus su šeima.
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PAS MUS
KALĖDŲ pamaldos

Aušros Vartų lietuvių parap. bažnyčioje 
Kūčių pamaldų tvarka yra sekanti:
.. 20 vai. Gyva Prakartėlė (Pesebre vivien
te).

21 vi. Bernelių Mišios.
Bernelių Mišios šiais metais padaryta 

ankščiau, kad žmonės galėtų parvažiavę iš 
bažnyčios ramiai, neskubėdami valgyti Kū- 
čis. Visi lietuviai kviečiami šiose pamal
dose dalyvauti.

Kalėdų dienoje pamaldos kaip sekmadie
niais - lietuviška suma 10 vai.

T. Marijonai.

KALENDORIUS
“Laiko” administracija, kaip ir kiek

vienais metais, taip pat jau išspausdino 
sieninį kalendorių. Kalendoriaus paruoši
mas užėmė daug laiko, todėl “Laiko” 
gruodžio numeris išėjo kiek pavėluotai. 
Kalendorių gaus visi mūsų laikraščio skai
tytojai. Jo išleidimas surištas su didelėmis 
išlaidomis, todėl prašome, kas gali, prisi
dėti nors su maža auka išlaidoms padengti.

KALĖDŲ PYRAGAIČIAI
Lietuvių parapijos raštinėje galima gau

ti kalėdinių plotkelių (pyragėlių), kurias 
lietuviai vartoja prie Kūčių stalo.

KALĖDINIAI ATVIRUKAI
Lietuvių parapijos raštinėje galima gau

ti kalėdinių atviručių su lietuviškais svei
kinimo parašais.

ALOS Tarybos pirmininkui Juliui 
Mieiūdui ir buvusiam pirmininkui 
Artūrui Mieiūdui, mirus jų mamytei 
ONAI MIČIt’DIENEI, reiškiame nuo
širdžių užuojautų kartu liūdėdami.

ALOS Taryba.

J amžinybę palydėjus PRANCIŠ
KĄ DERENČIENĘ, jos liūdinčiam 
vyrui Sergijui Derenčiui, sūnui Al
bertui ir anūkams reiškiame nuošir
džių užuojautų.

“Birutės” draugija.

Mirčiai išplėšus PRANCIŠKĄ 
DERENČIENĘ, nuoširdžių užuojau
tų reiškiame jos liūdinčiam vyrui 
Sergijui Derenčiui, sūnui Albertui ir 
anūkams bei kitiems artimiesiems.

Temperley-Adrogue choras
“Aušra”.

Mūsij pirmininkui Artūrui Mičifl- 
dui ir jo broliui Juliui su šeimom 
reiškiame gilių užuojautų dėl jų my
limos mamytės mirties.

Lietuvai Išlaisvinti Komitetas 
Argentinoje (LIKAR).

Mielai mamytei ONAI MIČB'DIE- 
NEI amžinybėn iškeliavus, liūdinčius 
sūnus Julių ir Artūrų bei jų šeimas 
nuoširdžiai užjaučiame.

Laiko Redakcija ir Administra 
cija.

Emilija ir Antanas Stančikai.
Emilija Tubelytė.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1979 m. gruodžio mčn. 20 d.

IŠKILMINGOS VESTUVĖS
Mūsų kolonijos žinomas veikėjas Juo

zas Raul Stalioraitis, dabartinis SLA or
ganizacijos pirmininkas ir buvęs ALOS 
Tarybos pinu, ir Elena Juana Cortes Ra
monaitė, lapkričio 17 d. sukūrė šeimos ži
dinį. Bažnytinės jungtuvės Įvyko Aušros 
Vartų .lietuvių bažnyčioje. Prie gėlėmis iš
puošto altoriaus juos palydėjo jaunojo mo
tina Vai. Stalioraitienė ir jaunosios tėvelis 
Fr. Cortes.

Iškilmingas jungtuves ivygdė kun. Aug. 
Steigvilas. jam asistavo svečias iš Ameri
kos kun. Juozas Dambrauskas, Tėvų Ma
rijonų provincijolas ir klebonas kun. Juo 
zas Petraitis. Kun. Dambrauskas tai pro
gai pasakė specialų pamokslų. Bažnyčioje 
giedojo SLA ‘dainų mergelės’ - “Žibutės” 
vadovaujamos dr. J. Simanausko, vargo
nais grojo p-lė Timinskaitė. Šauni vestuvių 
vakarienė įvyko SLA salėje dalyvaujant 
dideliam skaičiui svečių. Vestuvėse daly
vavo viešnios iš Brazilijos Danielė Ruz- 
gaitė ir Irenė Skurkevičiūtė. Jaunieji po
vestuvinei kelionei išvyko Į Mendozą ir 
Čilę. Jaunoji E. Stalioraitienė jau daug 
metų darbuojasi SLA organizacijoj yra 
buvusi C. Valdybos sekretorė.

• Petras ir Elena Sakalauskaitė Mekš- 
riūnai su šv. Mišiomis paminėjo savo ve
dybinio gyvenimo 50 metų sukaktį, kurios 
buvo atnašautos Aušros Vartų lietuvių 
bažnyčioje, Avellanedoje, 1979 m. lapkričio 
19 d. Mišias atnašavo kun. J. Petraitis 
vargonais grojo br. Pijus Gudelevičius. Po 
pamaldų p. Mekšriflnienės brolis Pijus Sa
kalauskas pakvietė visus Mišių dalyvius 
pas save į namus, kur visi buvo gražiai 
pavaišinti. Vaišių metu skambėjo lietuviš
kos sutartinės. E. ir P. Mekšriūnai nuolat 
gyvena Berisso mieste.

• Stasys ir Matilda Valautinaitė Banyliai 
paminėjo savo vedybinio gyvenimo 40 me
tų sukaktį. Lietuvių Centre, laike asado 
pietų, jie buvo L. C. pirmininko ir draugų 
pasveikinti. Pp. Banyliai turi didelę ur
minę maisto krautuvę. Parduotuvėje jiems 
padeda jaunesnysis sūnus Jonas, gi vyres
nysis, Rikardas, turi savo nuosavų optikos 
labaratoriją ir optikos instrumentų biznį.
ARTIMUI PADĖK

Per birutieeių šventę buvo perskaitytas 
sąrašas asmenų, kuriuos birutietės sušelpė 
gautais iš BALFo pinigais. Sergijus Deren- 
čius iškėlė vienos jų — Albinos Inčiūrai- 
tės Puodžiūnienės reikalų. Ji yra žinomo 
rašytojo Kazio Inčiūros sesuo (nesenai mi
ręs Ok. Lietuvoje). Senutė prieš devynius 
mėnesius tapo našle ir atsidūrė sunkioje 
materialinėje padėtyje. Sūnus mirė prieš 
devynius metus, turi vietinę marčių, kuri 
ja mažai rūpinasi. Pensijos negauna. Pono 
S. Derenčiaus iniciatyva ir paraginimu čia 
pat susirinkusieji sumetė 76.750 pezų, Jul. 
Miciūdas davė 30.000 p. birutietės sušelpė 
su 20.000 p. per Senelių Židinio asado su
rinkta 50.550 p. Visus tuos pinigus p. De- 
renčius nuvežė į Guillon miestų, kur gy
vena p. Puodžiūnienė ir įteikė jai. A. Puo
džiūnienės pakvitavimas randasi “Laiko” 
redakcijoj, taip pat ir jos padėka visiems 
aukotojams.

Reikia pasidžiaugti, kad atsiranda asme
nų, kurie pasirūpina vargan kritusiais as
menimis, kaip birutietės, Sergijus Deren- 
čius ir kiti. Jiems didelis ačiū!

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Lapkričio 16 d. lietuvių parap. patalpose 

įvyko eilinis ALOS Tarybos posėdis, ku
riam vadovavo pirm. J. Miciūdas, skreto- 
riavo kun. A. Steigvilas.

Gautieji raštai. Buvo perskaityta tris 
aplinkraščiai iš PLB. kurie liečia politinę 
PLB veiklą, švietimo organizavimų ir apie 
disidentus. Taip pat buvo perskaityti kiti 
laiškai, kuriuose sakoma, kad į Argentina 
1980 m. žada atvykti PLB valdybos narys 
V. Kleiza ir “Nerijos” dainų būrelis. Taip 
pat gauta žinia apie solistes E. Blandytės 
atvykimų į Argentiną. Nutarta viešnia glo
boti pavesti jaunimui.

Jaunimo reikalai. Pirm. J. Miciūdas pra
nešė, kad lapkričio 2 d. Janu. Sąjunga iš
rinko naujų valdybą: pirm. Gracielė Mor- 
kūnaitė, vieepirm. Tristaną Simanauskas, 
sekret. Monika Barišauskaitė, iždin. Jur
gis Urbonas. Nariai: broliai Cikotos, Alie. 
Mikučionytė, Iz. Simanauskaitė ir kiti.

Vasario 16 d. minėjimas. Programa yra 
sekanti: minėjimas įvyks sekmadienį, va
sario 17 d. Tos dienos ryte 10 vai. Bue
nos Aires miesto katedroje iškilmingos šv. 
Mišios, laikomos Lomas vyskupo. Tos 
dienos 17 vai. Lietuviij bažnyčioje Avella
nedoje bus pamaldos už Lietuvą, tiems ku
rie negali nuvykti į miestą, po to minėji
mas Lietuvių salėje. Lietuviškai kalbėti 
kviečiamas Svečias iš JAV. p. V. Kleiza.

Imigrantų muziejus. Yra manoma steig
ti imigrantų muziejų. Projektas kilo iš Ar
gentinos karinės valdžios. Į muziejaus ko
misijų įeina Jul. Miciūdas.

Pabaltiečiai. J. Miciūdas pranešė, kad

PADĖKA
Avellanedos Aušros Vartų Parapijos var

du nuoširdžiausiai dėkojame šios Parapijos 
Komitetui, šv. Kazimiero Seserims, Mari
jos Legijonui, Birutės dr-jai ir visiems pa
vieniams asmenims, kurie vienu ar kitu bū 
du prisidėjo prie Parapijos metinės šven
tės paruošimo ir Marijos misijos vykdy 
mo, kartu švenčiant 40 metų sukaktį nuo
Marijonų atvykimo Argentinon.

Tai]) pat labai esame dėkingi Z. Juknevi
čiui už gražių paskaitų, J. Gilvydžiui už 
filmo parodymą, Polifoniam moksleiviui 
chorui, atvykusiam iš Barracas už koncer
tą para]), salėj ir “Žibutėms”, jų vadovui 
dr. J. Simanauskui ir solistams A. Slan- 
čiauskui bei A. Rastauskui už puikų reli
ginį koncertą! Lygiai nuoširdžiai dėkojame 
Liet. Centro tautinių šokių grupei “Inka
ras” bei jų vadovui J. Pulikui už įdonrą 
programų parap. salėj. Reiškiame padėkų 
taip pat ir argentiniečių tautinių šokiui 
grupei už prisidėjimų prie parap. šventės 
paįvairinimo.

Jums visiems linkime gausios Viešpaties 
palai mos-

Su nuoširdžiu dėkingumu, 
Avellanedos Marijonai.

• Panelės Danielė Ruzgaitė ir Irene 
Skurkevičiūtė iš S. Paulo, Brazilijos, bu
vo atvykusios į Elenytės ir Raul Staliorai- 
čių vestuves. Buvo apsistojusios Kazim. 
Burbos šeimoje, kuriems per šias eilutes 
nuoširdžiai dėkoja už globą.

• Vladas ir Genė Macaičiai pirko namą 
(Rep. Argentina 3471. Tel. 208-9977, V. 
Alsina). Namą atremontavus ir pristačius 
jų dirbtuvei galponą, šeima jau persikė
lė. VI. Macaitis turi varžtų fabriką, o p. 
Genė Macaitienė ir jos dukra Jane yra 
nuoširdžios “Birutės” draugijos darbinin
kės. 

• Herminia Burbaitė Jakubauskienė šių 
metų lapkričio 24 d. išvyko dviem mėne
siams į Šiaurės Ameriką, Čikagos miestą, * 
pas savo dukrų Denisę, kuri jau metai laiko + 
kaip ten dirba. ¡‘

trijų Pabaltijo valstybių atstovai įteikė 
bendrą sutikimo raštą dėl imigrantų muzie
jaus įrengimo. Ateityje manoma sudaryti 
didesnę komisijų tvarkyti pihetyius p’o- 
blemas.

Cedulos. L. Sruoga pa ruošė naują prašy
mų valdžiai dėl eedulų pilietybės įrašymo. 
Kad turėtų didesnį svorį bus įteikta trijų 
Pabaltijo valstybių atstovų vardu.

Programos. Vasario 16 d. minėjimo iš
laidoms padengti yra prašoma prisidėti su 
auka. Kas duos bent 10.000 bus įtrauktas 
i Garbės rėmėjų sąrašą, kuris bus atspaus
tas Vasario 16 d. programoje ir spaudoje.

Pagerbimas. Bu v. ALOST pirmininko R. 
Stalioraičio pagerbimas Įvyks per sekantį 
ALOS Tarybos posėdį.
GRUODŽIO 14 D. POSĖDIS

Posėdžiui vdovavo pirm. J. Miciūdas, se
kretoriavo O. Kairelienė.

Raštai. Gauta nemažai raštų, daugiausia 
iš PLB. Nutarta parašyti laišką Vokietijos 
pasiuntinybei dėl Vlado Česiūno pagrobimo 
iš Vokietijos teritorijos.

Valdybos papildymas: ALOS Tarybos se
kretoriui yra jaunimo atstovas Tristanas 
Simanauskas.

Pabaltijo valstybės. Sueita į kontkatų 
su Pabaltijo valstybių atstovais estais ir 
latviais ir sudarytas bendras komitetas. 
Iš lietuvių įeina į komitetą: Jul. Miciūdas 
ir L. Sruoga. Komitetas rūpinsis eedulų 
ištaisymo reikalu.
patalpose.

Po posėdžio įvyko buv. ALOST pirm. R. 
Stalioraičio atsisveikinimas ir drauge jo 
vestuvių su E. Ortiz Ramonaitė pasveiki
nimų. Sveikinimo žodį tarė pirm. Jul. Mi- 
čiūdas.
KAS NEPAŽĮSTA BROLIO PIJAUS?

Visa mūsų lietuviškoji kolonija ji gerai 
pažįsta. Minint jam 50 metų vienuoliško 
gyvenimo sukaktį — jo pagerbimas įvyks 
gruodžio 30 d. lietuvių parapijoj. Kvie
čiame atsilankyti (žiūrėkite skelbimų 1 
pusi.),.
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Tabaré 6950, Cap. 1979 m- £ 
gruodžio 25 d. 17 vai. ruošia ?

KALĖDŲ EGLUTĘ
Įdomi programėlė ir svečias - 4 

Kalėdų Senelis - atsilanko Lietu
viu Centre su maišu dovanėlių ir 
saldumynų — mažiems ir dide 
liems!

Šeimos kviečiamos atsilankyti <-

4 
* 4 4 i * 
it

1979 m. gruodžio 31 d. 
vai.

*

4

SENŲJŲ METŲ 
PALYDĖJIMAS

NAUJŲ - 1980 METŲ 
SUTIKIMAS!

Kviečiame visus lietuvius atsi
lankyti į šią tradicinę šventę.

Bilietus įsigykite būtinai iš 
anksto — iki gruodžio 27 d- ar
ba užsisakykite sekančiais telefo
nais: J. Miciūdas - 601-1765, A. 
Ruplėnas - 601-1989, Z. Tamo
šiūnaitė - 601-7715, B. Survila. 
- 31-8446, B. Daratėnienė - 601 - 
3834.

Laukiame!
Arg. Lietuvių Centro V-ba. J 
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